
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY K 

ZÁJEZDŮM  
 PROVENCE A FR. KRAS          č. záj. 280 

1. Odjezdy 
 
PRAHA - stanice metra B – Stodůlky, Jeremiášova ul., 
zastávka MHD Stodůlky.  
Popis výstupu z metra: v metru z centra je nejlépe jet 
posledním vagonem, výstup je značen směr Bus DP, 
Nové Butovice, sídliště Stodůlky. Vyjdete z metra po 
schodech nahoru a dáte se směr Bus Malá Ohrada, Nové 
Butovice, Velká Ohrada. Na straně odjezdového místa je 
Komerční banka. Ze stanice metra můžete vyjet výtahem 
na uliční úroveň. 
Čas odjezdu - 15.00 hod. 

 

 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 
2. Doprava 
 
je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení 
(káva, čaj, limonády, pivo). Doporučujeme se do autobusu 
pohodlně obléci, protože jízda tam i zpět je přes noc. 
 

 
Předpokládaná trasa přejezdu: Praha – Plzeň - Rozvadov 
– Norimberk - Mulhouse - Lyon – Orange. 
 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 
 
Orientační čas návratu do Prahy (záleží na dopravní 
situaci atd.): v poledních hodinách, kolem 12.hod. 
 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni 
používat s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy 
není dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 
Ubytování je zajištěno v hotelích typu Premiére Classe 
(2lůžkové pokoje s vlastním příslušenstvím). Pokoje se 
skládají z manželského dvojlůžka, nad kterým je umístěno 
patrové třetí lůžko. Tyto hotely, které tvoří typizovanou síť 
hotelů po celé Francii, neleží přímo na pobřeží. 
!!! Cena za osobu ve 3lůžkovém pokoji bude účtována 
pouze v případě, přihlásí-li se na zájezd trojice. !!! 
 
CK si vyhrazuje právo změnit typ i místo ubytování dle aktuální 
situace. 
Nejčastější schéma ubytování: 2x Avignon, 2x Sete,  
1x Ales. Hotely nejsou přímo v centrech měst. 

4. Stravování 
 
Stravování je na tomto zájezdu vlastní. V hotelích typu 
Premiére Classe se nesmí vařit. V okolí hotelu bývá 
možné se stravovat v místních pizzeriích a restauracích. 
Plněnou bagetu v kiosku lze pořídit zhruba za 3 až 4,5 €. 
V levných restauracích se za menu sestávající 
z předkrmu, hlavního jídla a zákusku platí 12 až 15 €. 

5. Důležité osobní věci 
 
Jedny pohodlné boty na prohlídky, jedny pevné boty na 
pěší výlety. Plavky, klobouk a brýle proti slunci, krém na 
opalování s vyšším ochr. faktorem, deštník, teplejší 
oblečení pro případ horšího počasí. Základní léky – 
acylpyrin, endiaron, paralen, jodisol apod. a léky trvale 
užívané. 

6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice.  
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). !!! Každý účastník může vézt s 
sebou zavazadla o váze do 15 kg !!! 
 
7. Cestovní doklady 
 
Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí 
mít každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí 
EU cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění 
stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez 
sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 

- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 
(z roku 2024) 
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten 
poskytne předem v autobuse. Vstupy jsou pouze 
orientační a uvádíme celkový přehled, ne všechna 
místa musí být realizována, záleží na vedení prohlídek 
jednotlivými průvodci a individuálním výběru každého 
klienta. 
Antické divadlo v Orange – 7 € 
Avignon – Papežský palác + most. Sv. Benezeta – 15 €, 
jen Papežský palác – 14,3 €, jen most – 4 €. 
Roussillon – lom – 2,5 €. 
Arles – amfiteátr – 7 €, křížová chodba St. Trophime –  
4,5 €. 
Camargue – ornitologická rezervace – 6 €, projížďka lodí 
– 16 €, Ste-Maries-de-la-Mer – střecha kostela – 2 €. 
Aigues - Mortes – hradby - 6 €. 
Jeskyně Aven Armand – 15 €. 
Jeskyně Clamouse – 14 €. 
Lyon – lanovka k Notre-Dame – 2 € nahoru, 3,5 € zp., 
Musée Gallo-romain de Lyon – 4,5 €. 
 
Celková orientační částka na vstupy je cca 120 €.   

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem.  
 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Paříž – J.E. Mgr. Michal Fleschmann, po-
pá: 9.00-17.30, tel: +331 406 513 00, nouzová linka: 
+420 222 264 234, 15, Avenue Charles Floquet, Paris. 
 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

Honorární konzulát Toulouse – pan Gilles Daniel 
Sentenac, st. 14.00-16.00, tel: +33 561 119 566,  
1 impasse Beaucaire – Résidence d´Arles, Toulouse. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu:  
1. den – Odjezd z Prahy v odpoledních hodinách. 
2. den – ORANGE (UNESCO) – městečko pyšnící se 
krásnými římskými památkami, slavný římský vítězný 
oblouk a divadlo. Prohlídka bývalého papežského města 
AVIGNON (UNESCO) s opěvovaným mostem sv. 
Benezeta.  
3. den – PŘÍRODNÍ PARK LUBÉRON – obrovské 
vápencové pohoří, vyhlídky, vycházka v cedrovém lese. 
Kamenné městečko BONNIEUX s hradbami ze 13. stol., 
ROUSSILLON, jedinečné oranžové skály a okrové domy. 
Románský KLÁŠTER SÉNANQUE s levandulovými poli. 
FONTAINE-DE-VAUCLUSE (zde žil a tvořil slavný 
Petrarca), největší vyvěračka v Evropě – až 90 000 litrů 
vody za sekundu tryská z podzemní řeky u paty útesu. 
4. den – Goghovo město ARLES (UNESCO), které je 
baštou provensálských tradic, a zdejší muzea patří 
k nejlepším v kraji. Římské památky - aréna, antická 
nekropole, Konstantinovy lázně. Klášter ST-TROPHIME. 
Přírodní park CAMARGUE u Středozemního moře s 
bílými koňmi a plameňáky, ornitologický park. Poutní 
město STE-MARIES-DE-LA-MER s katedrálou. 
Středověké městečko AIGUES-MORTES 
s  monumentálními hradbami, která nechal vybudovat 
Ludvík IX. ve 13. stol. 
5. den – Začátek putování oblastí Francouzského krasu: 
ST-GUILHEM-LE-DESERT – významné opatství, 
malebné kamenné městečko zasazené v kaňonu mezi 
skalisky. KAŇON ŘEKY HERAULT, kde se průzračná 
modrozelená voda zařezává do vápencových skal. 
Koupání při ústí Ďáblovy soutěsky. Zájemci mohou 
navštívit jeskyni CLAMOUSE s nádhernou „aragonitovou 
výzdobou“. Město MONTPELLIER – středověké domy v 
historickém jádru, katedrála. 
6. den – Jedinečná krasová oblast Francie. Jeskyně 
AVEN ARMAND – jedna z nejkrásnějších v Evropě. 
Městečko LA ROZIER ležící při ústí kaňonů Tarn a Jont. 
KAŇONEM ŘEKY TARN s vyhlídkami na ohromné Skalní 
stěny do kterých se zařezává řeka TARN. Velmi zajímavé 
městečko ST-ENIMIE. 
7. den – LYON (UNESCO) - prohlídka druhého největšího 
města Francie s řadou antických památek i moderních 
staveb (9-ti hodinová zastávka). Odjezd do Čech. 
8. den – Návrat do Prahy v dopoledních hodinách. 


